ETHERNET-SWITCH QFX5100
Produktbeschreibung
Die hochflexiblen, leistungsstarken Ethernet-Switches der QFX5100-Serie von Juniper
Networks® sind die Grundlage für das dynamische Datencenter von heute und morgen. Als
wichtiger Wegbereiter für die IT-Transformation unterstützt das Datencenter-Netzwerk die
Einführung von Cloud- und softwaredefinierten Netzwerken (SDN) sowie die beschleunigte
Bereitstellung von Anwendungen. Geschäftskritische Anwendungen,
Netzwerkvirtualisierung und integrierte oder skalierbare Speichersysteme erfordern
anpassungsfähigere Netzwerke. Mit seinen vielfältigen Bereitstellungsoptionen, darunter
Fabric, Layer 3 und Spine-Leaf-Topologie, ist der QFX5100 der universelle Baustein für
Switching-Architekturen für Datencenter, damit Benutzer einfache Anpassungen
vornehmen können, wenn sich die Anforderungen im Laufe der Zeit ändern.
Die QFX5100-Serie umfasst 10-GbE- (Glasfaser und Kupfer) und 40-GbE-Optionen mit
fester Konfiguration mit umfangreichen Layer 2-, Layer 3- und MPLS-Funktionen. Die
QFX5100-Serie verfügt über dasselbe zuverlässige und leistungsstarke Juniper Networks
JUNOS®-Betriebssystem, das von Juniper Networks Ethernet-Switches der EX-Serie,
Juniper Networks Routern und Juniper Networks Services-Gateways der SRX-Serie

Subsystem des Switches wird mit einer Quad-Core-Intel-CPU mit
32 GB DRAM erweitert. Zusätzliche Speicherkapazität wird über
ein integriertes 128-GB-Solid-State-Laufwerk bereitgestellt. Der
QFX-PFA-4Q verfügt über einen Altera Stratix V 320-Gbit/s-FPGA
mit 24 GB SDRAM (DDR3) für Paketspeicher und 72 MB Quad-
Datarate Static RAM (SRAM) (QDR2+) für die Verarbeitung mit
niedriger Latenz. Weitere Informationen finden Sie im Datenblatt
zum QFX5100-24Q-AA.
QFX5100-96S: Kompakter 2-HE-10-GbE-Aggregations-Switch mit
hoher Dichte mit 96 SFP+/SFP- und acht QSFP+ Ports mit einem
Gesamtdurchsatz von 2,56 TBit/s oder 1,44 Bpps pro Switch.
Für noch mehr Flexibilität können alle 40-GbE-Ports an den
QFX5100-Switches als 4x10-GbE-Ports mit QSFP+-zu-SFP+ Direct
Attach Copper (DAC)- oder QSFP+-zu-SFP+-Fiber-Splitter-Kabeln
und optischen Modulen verwendet werden. Mit Splitter-Kabeln
unterstützt der QFX5100-48S bis zu 72 10-GbE-Ports, während
der QFX5100-24Q und der QFX5100-96S bis zu 104 10-GbE-
Ports unterstützen.
Junos OS
Alle vier Hochleistungs-QFX5100-Switches werden auf JUNOS OS
ausgeführt, dem leistungsstarken und robusten Netzwerk-

Raumoptimierung aufweisen und so die Betriebskosten des
Datencenters senken. Flexible Optionen für die Luftstromrichtung
ermöglichen dem QFX5100 die Unterstützung von Back-to-Front-
und Front-to-Back-Kühlung und gewährleisten die Konsistenz mit
den Serverdesigns für Hot- und Cold-Aisle-Implementierungen.
Serverzugriff für Datencenter
Die Switches der QFX5100-Reihe sind ideal für Top-of-Rack-
Bereitstellungen mit unterschiedlichen Dichten und
Geschwindigkeiten.
Der kompakte 1-HE-QFX5100-48S bietet 48 native 10-GbE-Ports
für Serverkonnektivität und bis zu sechs 40-GbE-Ports für Uplink-
Konnektivität sowie eine sehr geringe Überzeichnung von 2:1 vom
Zugriff bis zur Aggregation. Jeder 40-GbE-Port kann weiter in vier
10-GbE-Ports aufgeteilt werden, die zusätzliche 10 GbE für die
Serverkonnektivität bereitstellen.
Der QFX5100-48T bietet 48 RJ-45-basierte 10-GbE-Ports und bis
zu sechs 40-GbE-Ports für die Bereitstellung von Uplinks zu
Aggregations-Switches. Jeder RJ-45-Port kann in drei
unterschiedlichen Geschwindigkeiten betrieben werden und bietet
eine 10-GbE-, 1-GbE- oder 100-Mbit/s-Serververbindung mit
denselben geschirmten und verdrillten Kupferkabelpaaren.
Entfernungen bis zu 100 m können mit Kabeln unterstützt werden,
die IEEE 802.3-2012-Spezifikationen entsprechen, sodass der
QFX5100-48T als Top-of-Rack-, Middle-of-Row- oder End-of-Row-
Switch bereitgestellt werden kann.
 Ethernet-Switch QFX5100
5
Abbildung 5: Virtual Chassis-Fabric-Bereitstellung in Datencentern mit einer Kombination aus 1 GbE und 10 GbE
Der 2-HE-QFX5100-96S ist ein nativer 10-GbE-Datencenter-
Zugriffs-Switch mit hoher Dichte, der sich ideal für Bereitstellungen
mit einem hohen Grad an Anwendungsredundanz eignet. Der
effiziente QFX5100-96S bietet 96 native 10-GbE-Ports für
Serverkonnektivität und acht 40-GbE-Ports für Uplink-
Konnektivität. Ferner bietet er eine sehr geringe Überzeichnung
von 3:1 vom Zugriff bis zur Aggregation.
Der QFX5100-24Q verfügt über 24 QSFP+ Ports in der

Risiken zu minimieren und gleichzeitig eine schnellere
Wertschöpfung für Ihr Netzwerk zu erzielen.
Durch die Nutzung von Best Practices aus der gesamten Branche
erhalten Sie die maximale QFabric-Systemleistung, die von den
weltweit führenden Experten für professionelle QFabric-
Technologie entwickelt und bereitgestellt wurde.
Weitere Informationen finden Sie unter www.juniper.net/de/de/
products-services.
 Ethernet-Switch QFX5100
13
Bestellinformationen
Produktnummer Beschreibung
Switch-Hardware
QFX5100-48S-AFI QFX5100, 48 SFP+/SFP-Ports, 6 QSFP-Ports, redundante Lüfter,
redundante AC-Netzteile, Back-to-Front-Luftstrom
QFX5100-48S-AFO QFX5100, 48 SFP+/SFP-Ports, 6 QSFP-Ports, redundante Lüfter,
redundante AC-Netzteile, Front-to-Back-Luftstrom
QFX5100-48S-DC-AFI QFX5100, 48 SFP+/SFP-Ports, 6 QSFP-Ports, redundante Lüfter,
redundante DC-Netzteile, Back-to-Front-Luftstrom
QFX5100-48S-DC-AFO QFX5100, 48 SFP+/SFP-Ports, 6 QSFP-Ports, redundante Lüfter,
redundante DC-Netzteile, Front-to-Back-Luftstrom
QFX5100-48T-AFI QFX5100, 48 100M/1G/10G RJ-45-Ports, 6 QSFP-Ports,
redundante Lüfter, redundante AC-Netzteile, Back-to-Front-
Luftstrom
QFX5100-48S-3AFI QFX5100, 48 SFP+/SFP-Ports, 6 QSFP-Ports, redundante
Lüfter, 2 AC-Netzteile, Back-to-Front-Luftstrom
QFX5100-48S-3AFO QFX5100, 48 SFP+/SFP-Ports, 6 QSFP-Ports, zwei SFP/RJ-45-
Management-Ports, redundante Lüfter, redundante AC-Netzteile,
Front-to-Back-Luftstrom
QFX5100-48S-D-3AFI QFX5100, 48 SFP+/SFP-Ports, 6 QSFP-Ports, zwei SFP/RJ-45-
Management-Ports, redundante Lüfter, redundante DC-Netzteile,
Back-to-Front-Luftstrom
QFX5100-48S-D-3AFO QFX5100, 48 SFP+/SFP-Ports, 6 QSFP-Ports, zwei SFP/RJ-45-
Management-Ports, redundante Lüfter, redundante DC-Netzteile,
Front-to-Back-Luftstrom
QFX5100-48T-AFO QFX5100, 48 100M/1G/10G RJ-45-Ports, 6 QSFP-Ports,
redundante Lüfter, redundante AC-Netzteile, integrierter Port-zu-
Netzteil-Luftstrom
QFX5100-48T-DC-AFI QFX5100, 48 100M/1G/10G RJ-45-Ports, 6 QSFP-Ports,
redundante Lüfter, redundante DC-Netzteile, Back-to-Front-
Luftstrom
QFX5100-48T-DC-AFO QFX5100, 48 100M/1G/10G RJ-45-Ports, 6 QSFP-Ports,
redundante Lüfter, redundante DC-Netzteile, Front-to-Back-
Luftstrom
QFX5100-24Q-AFI QFX5100, 24 QSFP-Ports, 2 Erweiterungssteckplätze, redundante
Lüfter, redundante AC-Netzteile, Back-to-Front-Luftstrom
QFX5100-24Q-AFO QFX5100, 24 QSFP-Ports, 2 Erweiterungssteckplätze, redundante
Lüfter, redundante AC-Netzteile, Front-to-Back-Luftstrom
QFX5100-24Q-DC-AFI QFX5100, 24 QSFP-Ports, 2 Erweiterungssteckplätze, redundante
Lüfter, redundante DC-Netzteile, Back-to-Front-Luftstrom
QFX5100-24Q-AFO QFX5100, 24 QSFP-Ports, 2 Erweiterungssteckplätze, redundante
Lüfter, redundante AC-Netzteile, Front-to-Back-Luftstrom
QFX5100-24Q-DC-AFI QFX5100, 24 QSFP-Ports, 2 Erweiterungssteckplätze, redundante
Lüfter, redundante DC-Netzteile, Back-to-Front-Luftstrom
QFX5100-24Q-DC-AFO QFX5100, 24 QSFP-Ports, 2 Erweiterungssteckplätze, redundante
Lüfter, redundante DC-Netzteile, Front-to-Back-Luftstrom
QFX5100-24Q-3AFI QFX5100, 24 QSFP-Ports, 2 Erweiterungssteckplätze, zwei SFP/
RJ-45-Management-Ports, redundante Lüfter, redundante AC-
Netzteile, Back-to-Front-Luftstrom
QFX5100-24Q-3AFO QFX5100, 24 QSFP-Ports, 2 Erweiterungssteckplätze, zwei SFP/
RJ-45-Management-Ports, redundante Lüfter, redundante AC-
Netzteile, Front-to-Back-Luftstrom
QFX5100-24Q-AA-AFI QFX5100, 24 QSFP-Ports, Erweiterungssteckplatz mit doppelter
Breite, redundante Lüfter, redundante AC-Netzteile, Back-to-
Front-Luftstrom
QFX5100-24Q-AA-AFO QFX5100, 24 QSFP-Ports, Erweiterungssteckplatz mit doppelter
Breite, redundante Lüfter, redundante AC-Netzteile, Front-to-
Back-Luftstrom
QFX5100-24Q-D-3AFI QFX5100, 24 QSFP-Ports, 2 Erweiterungssteckplätze, zwei SFP/
RJ-45-Management-Ports, redundante Lüfter, redundante DC-
Netzteile, Back-to-Front-Luftstrom
QFX5100-24Q-D-3AFO QFX5100, 24 QSFP-Ports, 2 Erweiterungssteckplätze, zwei SFP/
RJ-45-Management-Ports, redundante Lüfter, redundante DC-
Netzteile, Front-to-Back-Luftstrom
Produktnummer Beschreibung
QFX5100-96S-AFI QFX5100, 96 SFP/SFP+-Ports, 8 QSFP-Ports, redundante Lüfter,
redundante AC-Netzteile, Back-to-Front-Luftstrom
QFX5100-96S-AFO QFX5100, 96 SFP/SFP+-Ports, 8 QSFP-Ports, redundante Lüfter,
redundante AC-Netzteile, Front-to-Back-Luftstrom
QFX5100-96S-DC-AFI QFX5100, 96 SFP/SFP+-Ports, 8 QSFP-Ports, redundante Lüfter,
redundante DC-Netzteile, Back-to-Front-Luftstrom
QFX5100-96S-DC-AFO QFX5100, 96 SFP/SFP+-Ports, 8 QSFP-Ports, redundante Lüfter,
redundante DC-Netzteile, Front-to-Back-Luftstrom
QFX-PFA-4Q QSFP+ Packet Flow Accelerator-Erweiterungsmodul mit 4 Ports
für QFX5100-24Q-AA
QFX-EM-4Q QSFP+-Erweiterungsmodul mit 4 Ports für QFX5100-24Q
EX4600-EM-8F SFP+/SFP-Erweiterungsmodul mit 8 Ports für EX4600 und
QFX5100-24Q
JPSU-650W-AC-AFO AC-650-W-Netzteil, Front-to-Back-Luftstrom für QFX5100-48S,
QFX5100-48T, QFX5100-24Q
JPSU-650W-AC-AFI AC-650-W-Netzteil, Back-to-Front-Luftstrom für QFX5100-48S,
QFX5100-48T, QFX5100-24Q
JPSU-650W-DC-AFO DC-650-W-Netzteil, Front-to-Back-Luftstrom für QFX5100-48S,
QFX5100-48T, QFX5100-24Q
JPSU-650W-DC-AFI DC-650-W-Netzteil, Back-to-Front-Luftstrom für QFX5100-48S,
QFX5100-48T, QFX5100-24Q
JPSU-850W-AC-AFO AC-850-W-Netzteil, Front-to-Back-Luftstrom für QFX5100-96S
JPSU-850W-AC-AFI AC-850-W-Netzteil, Back-to-Front-Luftstrom für QFX5100-96S
JPSU-850W-DC-AFO DC-850-W-Netzteil, Front-to-Back-Luftstrom für QFX5100-96S
JPSU-850W-DC-AFI DC-850-W-Netzteil, Back-to-Front-Luftstrom für QFX5100-96S
QFX5100-FAN-AFI Back-to-Front-Luftstrom-Modul für QFX5100-96S
QFX5100-FAN-AFO Front-to-Back-Luftstrom-Modul für QFX5100
QFX5100-EM-BLNK Leeres Modul für QFX5100
QFX5100-96S-FANAFO Front-to-Back-Luftstrom-Modul für QFX5100-96S
QFX5100-96S-FANAFI Back-to-Front-Luftstrom-Modul für QFX5100-96S
Optische Baugruppen und Transceiver
QFX-SFP-10GE-SR Optische Baugruppe, 10 Gigabit Ethernet, SFP+, 10 GBASE-SR,
850 nm, Reichweite 300 m an Multimode-Glasfaser (MMF)
 QFX-SFP-10GE-USR Optische Baugruppe, 10-Gigabit-Ethernet, SFP+, Ultra Short
Reach (USR), 850 nm; 10 m an OM1-, 20 m an OM2-, 100 m an
OM3-Multimode-Glasfaser
QFX-SFP-10GE-LR Optische 10-Gigabit-Ethernet-Baugruppe, SFP+, 10GBASE-LR,
1.310 nm, Reichweite 10 km an Singlemode-Glasfaser (SMF)
QFX-SFP-10GE-ER Optische 10-Gigabit-Ethernet-Baugruppe, SFP+, 10GBASE-ER,
1.550 nm, Reichweite 40 km an Singlemode-Glasfaser (SMF)
EX-SFP-10GE-ZR Optische 10-Gigabit-Ethernet-Baugruppe, SFP+, 10GBASE-ZR,
1.550 nm, Reichweite 80 km auf Singlemode-Glasfaser (SMF)
QFX-SFP-DAC-1M SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Twinax-Kupferkabel, 1 m
QFX-SFP-DAC-3M SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Twinax-Kupferkabel, 3 m
QFX-SFP-DAC-5M SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Twinax-Kupferkabel, 5 m
QFX-SFP-DAC-1MA SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Active-Twinax-Kupferkabel, 1 m
QFX-SFP-DAC-3MA SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Active-Twinax-Kupferkabel, 3 m
QFX-SFP-DAC-5MA SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Active-Twinax-Kupferkabel, 5 m
QFX-SFP-DAC-1MA SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Active-Twinax-Kupferkabel, 7 m
QFX-SFP-DAC-10MA SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Active-Twinax-Kupferkabel, 10 m
QFX-QSFP-DAC-1M QSFP+, 10 Gigabit Ethernet, Twinax-Kupferkabel, 1 m passiv
QFX-QSFP-DAC-3M QSFP+ zu QSFP+ Ethernet, Twinax-Kupferkabel, 3 m passiv
JNP-QSFP-DAC-5M QSFP+ zu QSFP+ Ethernet, Twinax-Kupferkabel, 5 m passiv
QFX-QSFP-DACBO-1M QSFP+ zu SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Twinax-Kupferkabel, 1 m
QFX-QSFP-DACBO-3M QSFP+ zu SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Twinax-Kupferkabel, 3 m
 Ethernet-Switch QFX5100
14
Produktnummer Beschreibung
QFX-QSFP-40G-SR4 Optische 40-Gigabit-Baugruppe, QSFP+, 40GBASE-SR4, 850 nm,
Reichweite 150 m auf Multimode-Glasfaser (MMF)
QFX-QSFP-40G-ESR4 Optische Baugruppe, 40 Gigabit, QSFP+, 40GBASE-ESR4, 300 m
(400 m) mit OM3 (OM4) Multimode-Glasfaser (MMF)
JNP-QSFP-40G-LR4 Optische Baugruppe, 40 Gigabit, QSFP+, 40GBASE-LR4,
1.310 nm, Reichweite 10 km an Singlemode-Glasfaser (SMF)
QFX-QSFP-DACBO-1M QSFP+ zu SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Twinax-Kupferkabel, 1 m